
Til:

Norges vassdrags- og energidirektorat

Trondheim 1. februar 2008.

Opprop mot vindkraftplaner på Fosenhalvøya – over 1500 underskrifter.

Vi viser til konsesjonssøknad på 420 kV hovedkraftlinje Roan-Namsos og meldinger om 
ni vindkraftprosjekter på Nord-Fosen med tilhørende samlet nettilknytning på Fosen og i 
Namdalen, kunngjort gjennom NVE sine nettsider, med frist for innspill 1. februar.

Vi ønsker å orientere NVE om den pågående folkeaksjonen med opprop mot videre 
vindkraftutbygging på Fosenhalvøya. 

I løpet av noen uker i januar har oppropet ”Stopp vindkraftindustriens rasering av 
Fosenhalvøya” samlet over 1500 registrerte underskrifter over internett og sms. 

Oppropet tar stilling til 420 kV hovedkraftgate Roan – Namsos, to konsesjonsøkte og alle 
20 meldte og andre planlagte vindkraftprosjekter med tilhørene kraftnett på 
Fosenhalvøya, i kommunene Flatanger, Namdalseid, Osen, Roan, Åfjord, Rissa, Bjugn, 
Leksvik og Verran. Ørland og Mosvik har ikke noen meldte vindindustriprosjekter, men 
er også med på oppropet som en del av Fosenhalvøya. Det er også registrert planer for 
vindkraft i disse områdene.

Oppropet tar følgende standpunkt:

- Bevaring av naturområdene på Fosenhalvøya for fortsatt mulighet for aktivt, fritt 
og engasjerende friluftsliv i uberørt natur. 

- Stans av videre naturødeleggelser gjennom vindkraftindustri i konsesjonsøkte og 
meldte prosjekt på Fosenhalvøya. 

- Nei til utbygging av 420 kV hovedkraftgate fra Roan til Namsos gjennom verdifull 
natur og høyt elskede friluftsområder i kommunene Roan, Osen og Namdalseid. 

- Et ja til videre forskning på utnyttelse av miljøvennlige energiressurser, i samspill 
med naturen.

Oppropet tar for seg konseskjonsøkt hovedkraftgate fra Roan til Namsos. Hovedkraftgata, 
som også planlegges videreført fra Roan og sørover Fosen, over Trondheimsfjorden og 
videre til Møre, vil åpne for et enormt press på naturområdene på Fosenhalvøya, med 
negative konsekvenser for dyreliv, lokalt næringsliv, befolkning og kommuner på 



Fosenhalvøya. Ledig nettkapasitet er en forløsende faktor for igangsetting av flere av 
vindkraftprosjektene på Fosenhalvøya. Vi frykter at deler av Fosenhalvøya blir et eneste 
stort vindkraftindustriområde. 

NVE bør legge seg merke i at det nå er en bred motstandsgruppe under oppseiling blant 
befolkningen på Fosen og folk med tilhørighet til Fosenhalvøya. 1500 underskrifter viser 
at det er stor motstand i bygdene på Fosen mot de planlagte inngrepene. 1500 
underskrifter overgår folketallet i flere av de berørte kommunene. Det er også verdt å 
merke seg at svært mange av de som signerer er ungdommer som representerer framtida i 
de berørte kommunene på Fosenhalvøya. Internett er et medium som lettest når den 
oppvoksende slekt, mens den eldre garde ikke har det samme forholdet til internett som 
medium. Gjennom vårt arbeid med nettstedet og oppropet har vi registrert at planene om 
utbygging av vindkraft på Fosen opptar og bekymrer langt flere enn de 1500 personene 
som har signert vårt opprop. Mange ønsker ikke å gå ut offentlig med sin mening i sakene 
som omhandler vindkraft på Fosen. Sakene har stor konfliktsgrad lokalt og det virker som 
om mange frykter ”bygdedyret” og splid i bygdesamfunnet. 

Den 24. januar 2008 ble folkeaksjonen ”Vern Fosenhalvøya” stiftet. Folkeaksjonen 
kommer til å bruke oppropet ”Stopp vindkraftindustriens rasering av 
Fosenhalvøya” og nettstedet www.vernfosen.org i sitt videre arbeid. 

For ytterligere info om ”Vern Fosenhalvøya” og hele oppropsteksten til “Stopp 
vindkraftindustriens rasering av Fosenhalvøya”, se oppropets sider på internett på 
www.vernfosen.org. Oppropsteksten belyser hvorfor det er viktig å bevare områdene på 
Fosenhalvøya. På nettstedet legger vi også ut nettartikler fra lokalpresse som omhandler 
vindkraftplanene. Flere av disse artiklene har leserinnlegg som viser den massive 
motstanden mot ytterligere utbygging av vindkraft på Fosenhalvøya.

Vi ber NVE, kommuner, fylkeskommuner og politikere lese igjennom vedlagt 
oppropstekst med over 1500 signaturer og ta oppropet til etteretning ved videre 
behandling av vindkraftprosjekter og tilhørende kraftgater på Fosenhalvøya. 

På vegne av over 1500  motstandere til mer vindkraft på Fosen;

Vennlig hilsen, 

Sigmund Astorsen
sastorsen@vernfosen.org

Mads Jørgen Astorsen
mastorsen@vernfosen.org

Initiativtakere til oppropet ”Stopp vindkraftindustriens rasering av Fosenhalvøya” og 
nettstedet www.vernfosen.org.

Vedlegg: Signert opprop pr 01.02.2008  med oppropstekst
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Kopier sendt til:

Sør-Trøndelag Fylkeskommune
Nord-Trøndelag Fylkeskommune
Flatanger kommune
Namdalseid kommune
Osen kommune
Roan kommune
Åfjord kommune
Bjugn kommune
Ørland kommune
Rissa kommune
Verran kommune
Leksvik kommune
Mosvik kommune


